

Riktlinjer för resultat- utjämningsreserv, RUR

Dokumenttyp	Dokumentägare	Beslutsinstans	Giltig till
Riktlinjer och rutiner	Kommunstyrelsen	Kommunstyrelsen	tills vidare
Upprättad av	Fastställd/uppriättad	Reviderad av	Senast reviderad
Ekonomienheten	KF 2023.03.27 Dnr KS-23/00270	Tina Lundgren	
Dokumentet gäller för Samtliga verksamheter. Ersätter tidigare beslutade riktlinjer för RUR			



Resultatutjämningsreserv, RUR

Resultatutjämningsreserv – RUR

Syfte med resultatutjämningsreserven är att göra det möjligt att skapa en reserv under goda tider för att senare kunna använda den när underskott uppstår till följd av en lågkonjunktur eller särskild händelse. Reserven är till för att utjämna normala svängningar i ekonomin över en konjunkturcykel för att därigenom skapa större stabilitet i verksamheterna.

Reservering till RUR

Reservering kan göras år då resultatet så medger enligt kommunallagen, kapitel 11, §14. Reservering till resultatutjämningsreserven får ske med maximalt den del av årets resultat, efter balanskravsutredning, som överstiger en procent av summan av skatteintäkter samt generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning. Om kommunen har ett negativt eget kapital, inklusive ansvarsförbindelsen för pensionsförpliktelser, får det resultat som överstiger två procent avsättas.

Beslut om reservering till RUR fattas i samband med fastställande av årsredovisningen.

Disponering av RUR

Resultatutjämningsreserven får användas för att täcka underskott som uppstår på grund av lågkonjunktur eller andra stora förändringar i kommunens ekonomiska förutsättningar.

Beslut om planerad disponering av resultatutjämningsreserven fattas i samband med fastställande av verksamhetsplan och budget. Planerad disponering av resultatutjämningsreserven får göras om utvecklingen av det årliga skatteunderlaget för riket understiger skatteunderlagets utveckling i genomsnitt de senaste tio åren. Resultatutjämningsreserven kan även disponeras i samband med årsbokslut för att täcka oplanerade underskott.

Beslut om faktiskt disponering av RUR fattas i samband med fastställande av årsredovisningen och kan föregås av tidigare beslut om användning.

Resultatutjämningsreserven får disponeras i de fall balanskravsresultatet är negativt och maximalt för att uppnå ett nollresultat. Resultatutjämningsreserven får inte bli negativ. Resultatutjämningsreserven får inte användas för sänkning av utdebitering (skattesatsen).